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Nr sprawy: EZ.28.144.2022


Odpowiedzi na pytania 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 215 000 Euro na dostawę aparatu do znieczulania dla Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.


I. Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

1. [bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK8]Pytanie do wzoru umowy § 4 pkt. 2 oraz Formularz ofertowy II. Pkt 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby należność wskazana w par. 4 ust. 1 została uregulowana w terminie do 45 dni licząc od daty dostarczenia do Zamawiającego poprawnie wystawionej faktury VAT?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

2. Pytanie do wzoru umowy § 4
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

3. Pytanie do umowy  § 5 
Praktyką w przypadku gwarancji udzielanej na urządzenia medyczne jest wyłączanie tych wad i awarii aparatów, które wynikają z nieprawidłowego użycia (niezgodnego z instrukcją lub przeznaczeniem) aparatu przez Zamawiającego lub też spowodowane są okolicznościami o charakterze siły wyższej. 
a. Czy wobec takiego katalogu włączeń z gwarancji, które są standardem dla aparatury medycznej, będącej przedmiotem niniejszego postępowania, Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji zapisu w następujący sposób:
,,Gwarancją nie są objęte:
b. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
- eksploatacji przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi,
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
- Celowego lub nieumyślnego niewłaściwego użycia lub zaniedbania, 
uszkodzeń mechanicznych, chemicznych lub termicznych, jak również powstałych wskutek zaistnienia siły wyższej, działania władz wojskowych lub cywilnych, pożarów, powodzi, zalania, strajków lub innych zaburzeń w pracy, wojny, buntów, i innych powodów poza racjonalną kontrolą Wykonawcy

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

4. Pytanie do umowy  § 5 pkt 4
[bookmark: _GoBack]Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis w następujący sposób: „W przypadku stwierdzenia wad fizycznych w dostarczonym sprzęcie, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym Wykonawcę, który bezzwłocznie nie później niż w terminie 14 dni od zawiadomienia wymieni wadliwy sprzęt na wolny od wad. (...)”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

5. Pytanie do wzoru umowy § 5 pkt. 7
"Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamwiającym gwarancji trwającej co najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do § 5 ust. 7 i wskazanie, że uprawnienie do odstąpienia od umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie zdania drugiego o następującej treści:
„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi.”"

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

6. [bookmark: OLE_LINK1]Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt a) i c) 
W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw gwarancyjnych oraz 10% w przypadku odstąpienia od umowy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

7. Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby maksymalna łączna wysokość nałożonych na Wykonawcę kar nie mogła przekroczyć 10% ogólnej ceny brutto, o której mowa w par. 1 ust. 3. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

8. Pytanie do wzoru umowy § 6 ust. 3
Prosimy o usunięcie postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i proporcjonalności.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

9. Pytanie do postępowania  - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

10. Pytanie do warunków gwarancji – pkt 3
Czy Zamawiajacy zmieni zapiswarunków gwarancji w pkt. 3 na następujący:” Gwarantowany czas przystąpienia do naprawy nie większy niż 48 godzin  w dni robocze od zgłoszenia konieczności naprawy”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

11. [bookmark: _Hlk119334146]Pytanie do warunków gwarancji – pkt 4
Czy Zamawiajacy zmieni zapiswarunków gwarancji w pkt. 4 na następujący:
„Gwarantowany czas usunięcia zgłoszonych usterek i wykonania napraw nie większy niż 72 godziny w dni robocze, czas wykonania napraw w przypadku konieczności zastosowania części zamiennych i podzespołów dostępnych w Polsce nie więcej niż 5 dni roboczych od daty zgłoszenia konieczności naprawy. Czas wykonania napraw w przypadku konieczności sprowadzenia czesci zamiennych lub podzespołów z zagranicy nie więcej niż 10 dni roboczych od daty zgłoszenia konieczności naprawy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

12. Pytanie do warunków gwarancji – pkt. 7
Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat od daty instalacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytania doprecyzowujące do Opisu Przedmiotu Zamówienia
13. Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyków gazowych tlenu, podtlenku azotu i powietrza: AGA, DIN II (Draeger), inny niewymieniony będzie wymagał Zamawiający.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wtyków typu AGA.

14. Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyku odciągu gazów poanestetycznych: AGSS AGA , AGSS DIN II ( Draeger), inny niewymieniony, będzie wymagał Zamawiający

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wtyków typu AGSS AGA.

15. Prosimy o odpowiedź jaki rodzaj odciągu gazów poanestetycznych posiada Zamawiający na stanowisku na którym ma zostać zamontowany aparat do znieczulenia: 
•	bierny odciąg lub brak instalacji odciągu 
•	czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu zgodny z normą PN-EN ISO 7396-2
•	czynny odciąg o małym przepływie instalacji odciągu

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga: czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu zgodny z normą PN-EN ISO 7396-2.


POZOSTAŁE POSTANOWIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN
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